

Talousarvioaloite TAA 61/2024 vp

Eemeli Peltonen sd

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä lipunmyyntirakennuksen ja kulkuväylien toteuttamiseksi Eero Järnefeltin ateljeehuvi Suvirantaan (500 000 euroa)

Eduskunnalle

Suomen kansallistaiteilijoihin kuuluva Eero Järnefelt (1863—1937) on Suomen kuvataiteen kultakauden mestari, jonka merkitys maamme kulttuurin ja taiteen sekä suomalaisuuden kehitykselle on ohittamaton. Järnefelt maalasi Suomen maailmankartalle ja hänet tunnetaan etenkin Koli-aiheisista töistään ja aikansa merkkihenkilöiden muotokuvista. Suviranta on Tuusulanjärven rannalla Järvenpäässä sijaitseva Eero Järnefeltin taiteilijahuvi, joka valmistui vuonna 1901. Talo on toiminut Järnefeltin ja tämän jälkeläisten asuinkäytössä rakentamisestaan tähän päivään saakka. Järvenpään kaupunki osti, kaupunginvaltuuston yksimielisellä päätöksellä, Suvirannan vuonna 2018 perikunnalta ja siitä alkaen rakennuksen avaamista museoksi on valmisteltu. Tämä työ on parhaillaan käynnissä.

Suvirantaan kohdistuu valtavaa matkailupotentiaali ja kiinnostusta Uudenmaan alueella ja sen ulkopuolella myös kansainvälisesti. Tällä hetkellä Suvirantaa on pidetty kesäkausina auki yleisölle kolme päivää viikossa opastetuin kierroksin. Suvirannan avaaminen laajemmin yleisölle museokohteeksi edellyttää investointia lipunmyynti-, kahvila- ja museokaupparakennuksen toteuttamiseksi sekä kulkuväylien rakentamiseksi. Koska Eero Järnefeltin Suviranta pihapiireineen on poikkeuksellisen arvokas kokonaisuus sekä kansallisesti että kansainvälisesti, valtion olisi kohtuullista osallistua museotoiminnan laajentamisen kustannuksiin. Kyse olisi myös kulttuuriteosta ja arvon antamisesta Järnefeltin suurelle suomalaiselle perinnölle. Suvirannan avaaminen yleisölle laajemmin museokohteena edellyttää lipunmyyntirakennusta kahvila- ja museokauppaluineen.

Suvirannan museotoimintaan panostaminen on kannattava investointi, sillä se tuo elinvoimaa Tuusulanjärven alueelle tukemalla alueen elinkeinoelämää ja matkailuyrittäjien mahdollisuuksia. Museotoiminnan aluetaloudellinen vaikuttavuus on mittava. Järvenpään kaupungin arvioima tuotto-odotus museolle on lähes miljoona euroa vuosittain, kun kävijöitä on 60 000 henkilöä vuodessa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta lisää 500 000 euroa momentille 29.80.50 lipunmyyntirakennuksen ja kulkuväylien toteuttamiseksi Eero Järnefeltin ateljeehuvi Suvirantaan.

Talousarvioaloite TAA 61/2024 vp

Helsingissä 4.10.2024

Eemeli Peltonen sd